
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                    del_________________

Oggetto: Esercizio opzione di incremento, ex art. 106, comma 1, lett. b) e nell'ambito dell’art. 106 comma 7 del D.Lgs

50/2016 avente ad oggetto il servizio relativo alle variazioni e agli aggiornamenti delle tariffe sulla macchina affrancatrice

ubicata all’Ufficio Posta Aziendale (Modello DM90_ DM110_DM160_DM220) presso l’ARNAS G. Brotzu. Ditta Azolver

Italia Srl. Importo complessivo pari a € 150,00. Cig Z8228BD4A9.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI      NO 

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione

n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con determina 851 del 01.07.2019 è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a)  del

D.Lgs 50/2016,  in  favore dell’Operatore  Economico Pitney Bowes s.r.l.  la  fornitura  di  n.  cinque

cartucce di inchiostro per l'affrancatrice DM220i Pitney Bowes, da destinare alla SSD Affari Generali

- Ufficio poste, per un importo complessivo pari a € 575,00 oltre iva di legge;

Premesso che successivamente alla suddetta aggiudicazione l’O.E. Pitney Bowes Srl ha modificato la propria

ragione sociale divenendo Azolver Italia Srl;

Dato atto che con nota Prot.  N. 6369 del  10.08.20022 il  Responsabile  f.f.  Affari  Generali,  a seguito delle

variazioni delle tariffe di Poste Italiane a far data dal 08.08.2022, ha richiesto l’aggiornamento delle

tariffe sulla macchina affrancatrice ubicata all’Ufficio Posta Aziendale, al fine di evitare l’interruzione

dell’attività giornaliera; 

Atteso che ai fini dell’aggiornamento sopra menzionato, è stato richiesto preventivo alla Ditta Azolver Italia

Srl, la quale ha indicato l’importo pari a € 60,00 oltre Iva di legge a titolo di intervento da remoto, in

aggiunta al costo dell’aggiornamento pari a € 90,00 oltre Iva di legge, per un importo complessivo

pari a € 150,00 oltre Iva di legge (All. “A” fg. 3);

Richiamato l'art. 106, comma 1, lett. b1) e b2) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''i contratti di appalto nei settori

ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento

nei  casi  seguenti:  (…) -  b)  per lavori,  servizi  o forniture,  supplementari  da parte del  contraente

originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del

contraente produca entrambi  i  seguenti  effetti,  fatto  salvo quanto previsto  dal  comma 7 per  gli

appalti nei settori ordinari: 1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei

requisiti di intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti

nell'ambito  dell'appalto  iniziale;  2)  comporti  per  l'amministrazione  aggiudicatrice  o  l'ente

aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente duplicazione dei costi;

%

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2022/1420 

ornella.ibba
Font monospazio
1346

ornella.ibba
Font monospazio
17.08.2022

ornella.ibba
Font monospazio
17.08.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover integrare, in favore dell'Operatore Economico Azolver Italia Srl, il servizio relativo

alle variazioni e agli aggiornamenti delle tariffe sulla macchina affrancatrice ubicata all’Ufficio Posta

Aziendale  (Modello  DM90_ DM110_DM160_DM220)  presso  l’ARNAS G.  Brotzu,  per  una spesa

complessiva pari a € 150,00 oltre Iva di legge, al fine di evitare l’interruzione dell’attività giornaliera;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  integrare,  in  favore  dell'Operatore  Economico  Azolver  Italia  Srl,  il  servizio  relativo  alle  variazioni  e  agli

aggiornamenti  delle  tariffe  sulla  macchina  affrancatrice ubicata all’Ufficio  Posta Aziendale  (Modello  DM90_

DM110_DM160_DM220) presso l’ARNAS G. Brotzu, per una spesa complessiva pari a € 150,00 oltre Iva di

legge, al fine di evitare l’interruzione dell’attività giornaliera;

2. di dare atto che  la spesa complessiva pari a  € 150,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputata sul  Conto n.

A506030401del Piano dei Conti e Centri di Costo 100014;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte

degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

ornella.ibba
Font monospazio
1346

ornella.ibba
Font monospazio
17.08.2022



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 3



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 2 fg 3



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 3 fg 3


	
	D E T E R M I N A

		2022-08-17T12:15:14+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-08-17T12:35:31+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-08-17T12:41:30+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-17T12:56:16+0200
	IBBA ORNELLA




